en la provincia, para las más variadas dolencias y enfermedades. 

Que gran número de especies registradas pocos años atrás ya no se encuentran, contribuyendo 
de esta manera a engrosar la tasa mundial de extinción de plantas y animales, estimada en 
setenta y cuatro (74) especies por día y veintisiete mil (27.000) por año. 

Que esta tasa de extinción conducirá en poco tiempo a desertizar el mundo, incluyendo nuestra 
provincia. 

Que el número de habitantes del planeta sigue creciendo y el agua potable escasea cada vez 
más, ya que los bosques y selvas regulan su ciclo, tanto del agua superficial como la